NModico tempore. aliter accipitur alibi modicum:
vt. s. de arb. si cum dies. s. fina. et de consitu. pecu. l.
promissio. t. s. titu. l. i. s. quod autem aut.

Liber Quintus

De itinere actuō priuato.

fo. Clxxv.

- a **C**itatis. qd supsiuo fecisti: etia quo ad vtedis cibis uti potueras sine hoc. vt. l. de p̄car. l. quiescit. si seruitute.
- b **C** In specie. arg. sumpto inde a contrario sensu: et caue quia quasi eidem casum ponit. Accur.
- c **T**u rogaeris. vicinum. vt in superiori exemplo.
- d **C** Interdictū. ergo a contrario tibi inutile: quia sc̄cut duo insoliduz non possunt possidere: igit nec hoc interdictovni: etiam rōne eiusdē vsus et eiusdē tēporis: finito autē precastro fundi: stat tibi esse inutile interdicti: si abit nō rogasses viā p̄cario ageres tu et nō ego. vt. l. in fi. huius sibi tu m̄ tc. vel dic posse vtriq dari q̄ natura le possitionē non ciuilē transflui. vt. l. i. s. idem iulian⁹. et arg. hic sit tale: quia si precastro fundi et nō via habuisti iterdicto vteris. ergo o contrario si viaz p̄cario habuisti a domino fundi seruētis non vteris interdicto.

e **S**icuti. vere michi vnde q̄ tc.

f **C**on tenet. si egomet p̄cario ac ciperē. vt. l. de p̄car. l. i. s. item s rem. et l. in reb. s.

fina. et l. deregū. iur. neg. pignus.

g **C**lia vtitur. qualitercīz et cuiuscīz nomine. vt patet. s. et l. proxi. l. i. s. vii.

h **F**undum. dominante.

i **C**onuulte esse. s. michi.

k **I**tinere. Iz tu nō sis vsus eo itinere tanq preccario: sed velut fundo debito. Accur.

l **C**poteris interdicto vti. qd ita verū est: si tibi fundi p̄cario occisi et ibi habeas possessionē ciuilē et naturale. vt. s. pxi. dixit. h. Etno. hic arg. q̄ hoc interdictum dat etiā ei q̄ alieno nole vsus est: nō vi: nō clā: nō p̄cario: si mō is cui⁹ nole vsus est nō possit istud interdicti habere. qd nō est in isto vti possidetis. illud em⁹ nō. daf possidetis alieno nole etiā si nō vi: nō clā: nō p̄cario possideat ab aduersario. vt no. s. n. l. q̄ si duo. s. creditores. et arg. s. de rei vedi. l. officium. s. m̄ quosdā. et facit. s. e. l. s. si quis autem cum.

m **U**lus sit. triginta dieb⁹: et nō vi: nō clā: nō p̄cario. alioquin interrupta est p̄scriptio. nā in. l. pxi. dixit trascī. i. cōpletū negocī bīm̄ hu. et p̄ hoc. C. q̄ testa. face,

pos. l. furiosum. vel dic sūm̄ Azo. forte satig est in pn. h̄ s. bītā bonā fidē. arg. j. l. vnde. l. r̄n. ad instar corporalib⁹ re r̄f. vt. C. de vſucap. transfor. l. s. sed nichilominus. itez quid dices ecōtra si primo fuit vsus vi: vel clā: vel preca r̄to: et postea bona fide/ dicā non dari ei interdictū inspe cta origine. vt. j. l. vnde. s. si quis ab auctore.

n **U**lus. taliter vi pmo: sed clā rc. vel sic si nullo mo do sīvus postea: vel si sit vſus: sed clam rc.

DEc enim corrupti aut commutari quod recte transactum⁹ est superueniente delicto potest.

¶ ipsa.

Ande etiā illud labeo scriptis: si cum a me recte via vtebaris fundū vendidero per quez vtebaris. deinde emptor te p̄hibuit Iz clā vi dearis ab eo vti (nā qui prohbit⁹ vſis clā vtitur⁹) m̄ interdictū tibi cōpetere intra annū⁹. quia hoc anno non vi: non clā: nō p̄cario vſus sis. Itē sciendū est nō tñ eum⁹ clamvia vti q̄ ip̄e p̄hibitus vtit⁹: verū eum quoq̄ p̄ quē: qd id ius retinebat: si eo p̄hibito p̄ quē retinebat: vtatur⁹. **P**lane si ignorauit p̄hibitum⁹ p̄seuerauero vti: nichil michi nocere dicēdū est. **S**i quis ab auctore meo aut vi aut clā aut p̄cario vſus est: recte⁹ a me via vti p̄hibet⁹ et interdictū et inutile est:

Dnde als in libro domi-

ni accusū inde.

Ultut. certe immo vi: vt. l. quod vi aut clam. l. i. s. quid si cōtra. Solu. prohibitus clam vti dicendus est si dūraret tunc vtitur cum id patet prohibitem ignorare et p̄ timore non audet vti illo sciente. si autem prohibitus aperte illo sciente vtitur: nichilominus vilipendens eius denunciationem iudicandus erit vi: vt ibi dicitur. Ro. sūm̄ 30.

Intra annum. no. hoc interdictū annale esse: et emptor vtitus hoc casu ager ex emp̄to contra venditorem. vt. s. de acf. emp. l. si quis fundum.

Non tñ eum. s. dominum.

Per quem. melius dixisset pro quo. Azo.

Quis. colonus vel simili.

Retinebat. s. dominus.

Vtitur. sciens. plane rc.

Zuti. per me vel per alium. quid ergo si per eum qui p̄hibitus fuerit. foris aliud erit. sed ar. contra. s. e. l. s. si tibi fundum.

Arecte. nunc responderet.

Liber Quintus.

a Et pedius, non solum ego vlpianus. Accur.

b Equum, facit. C. de fruc. et lit. expen. l. q. in fi. et. i. de regu. iur. i. iniuitus. H. si quis. et. i. de excep. rei iudi. l. si a te. H. si. et. i. de iudi. edicti. Sz qd si ille q. cepit vti vel vi vel clam contra auctore meum, vslus est postea ptra me bona fida. dicā in

spaci originem. vt
no. S. l. i. in fi. et. i. l.
scut. in fi.

c Estimatur.
als estimatur. als
examinatur.

d Quanti. ap-
paret ergo q. de-
bet fieri condēna-

tio ne prohibe-
tur nūc et forte ne

in futurū vel cau-
tio forte erit pre-
standa ne in futu-
rum prohibeatur

dōneç ppter debet
tūr seruit necne.

arg. S. si fer. vedi.
legi. et. l. h. s. itē
debet adēnari ad

dāni qd hic pa-
sus est. ppter phib-
itionem: puta si

circa fructū dānu-
passus est: q. col-

ligere eos non po-
tuit. ideo quia via

vti nō potuit. et ē
S. si posside-
tis. H. fina.

Alli hic exponunt
quādo dicit. s. per

ptumacīa se nūc
destinare quin phi-
beat mevolentem

vti tunc quidē cō-
dēnabili q. mē
interest me nō. phib-
iberi: sed puma-
placē fm. Jr. et

Hug.

e Qui nobis,
qui sūt isti habes
S. quemadmo. ser.

amit. l. v. et. vi. in
pān. et. l. v. reti-
netur vslus ad. l. fi.

f Per fructu-
rium. audi quare
dixit fere. p. vslus

ergo fructuarū nō agit dominus hoc interdicto: sed ipse
fructarius sic: vt hic. et. S. si fer. ven. l. q. H. si. et. sic fallit
hē regulā hic p̄missa. Itē fallit in colono qui conduce-
rit ad nō modicū tēpus cum habeatis in re ad ius kar
fructuarū: unde cōdixit hic de colono: accip. qui condu-
rit ad non modicū tēpus. Itē fallit cū quis putat suum
fundū esse qui est meus: et sic viri seruitute nō serui-
bus reunitur. vt. S. quēad. ser. amit. l. nam satis. i. rh. et. l.

deniq. Est tamen interdictū michi inutile: si fidū cōpe-
tit. vt. S. e. l. i. H. si cuius. et. S. seq. et. S. si tibi fundū. in fi. S.
Item fallit cū precario via michi debita est: tu putans
debitā fundū vtaris. cum tibi fundū concesserim pre-
cario. vt. S. e. l. i. H. si tibi fundū. in fi. S.

g Jerit. trigin-
ta vicib⁹ hoc an-
no: nō vti nō clā nō
precario.

h Ab extra =
tio. extraneū acci-
pe etā domini vi-
cini fundū p. quez
itum est.

i Adō. s. pro-
prietatis.

k A fructua-
rio. s. phibeatur.

l Interdictū.
sz istud. et sic no-
aduersus quēlibz
prohibeūt dari
hoc interdictū.

m Vacuā. i. fun-
dū: et vacuā ei⁹
possessionē nomi-
ne cuīs eundo si
bi interdictū que-
slerat qui donau-
rat eum michi. et
facit. l. prox. duos
bus. S.

n Et generalis-
ter. facit. S. si fer.
ven. l. i. S. si. et. S.
pxi. duobus. S.

o Aut hōt. sed-
tū aliud edicū
pretoris: qd sicut
et superioris est. p-
hibitorum.

p Ut tibi ius
est. l. hoc fieri vslus.
H. fieri.

q Qui hoc in-
terdicto. facit. l. e.
apparet. H. si. et. l.
si riūs. l. serui. S.
si qd riūs. Accur.

r Proponere. l.
dare. et facit. S. cō-
muniū. p̄dīo. l. re-
fectionis.

s Enim. als. l.
qualiter. Accur.

t A supiori di

stat. quod est in priu. titu. Accur.

v Ut sunt. triginta diebus non vti: non clāmō pre-
cario. Accur.

x Oporteat. als doceat. als oporteat. Accur.

y Cōpetere. sed nōne satis est si. p̄bet vnl. i. seruitu-
tem suā esse. vt. S. si fer. vsl. loci. S. si quis. et hoc etiā que-
dam verba innuere vidēnur. s. ius autem tc. et. l. fieri au-
tez tc. R. posset dici duo necessaria si a primo scipias:

fec^o si ab altero. vt t' olo. C. defur. dell. potuit. t de lomi.
do. si liqueat. t. s. de acqui. pos. lili. S. in amittenda. et. l.
quoadmodu. sed huic opinioni obstat qd dicitur si desit
alterutu. sed tunc pones pro altero. vt et alio. s. deleg. i.
sler toto. S. vel dic in confessoria: si phibeatur reficere
satis est si probez-